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恩平品名 单位 市区 台山 开平 鹤山

丝苗米
金龙鱼调和油(5L装）

鲜排骨
精瘦肉
鲜牛肉
白条鸡
白条鸭
咸鸭蛋
草鱼
鲫鱼
罗非鱼

青皮冬瓜
南瓜
青瓜
土豆
红萝卜
莲藕
上海青
芥兰
生菜

元/0.5kg
元/桶

元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg

3.45
72.33
31.18
18.96
46.66
21.42
16.17
8.83
11.92
14.11
8.85
2.47
2.54
3.41
2.88
2.98
5.03
3.17
4.85
3.36

3.60
76.00
32.75
20.00
41.25
23.50
14.00
9.50
10.00
13.00
9.25
3.00
2.25
3.63
2.50
2.88
5.00
4.50
5.00
3.38

3.50
71.50
31.00
21.00
47.50
20.25
13.50
10.00
10.00
16.00
9.50
3.00
3.00
4.50
3.25
3.25
5.50
4.00
5.25
4.00

3.40
70.00
30.25
19.50
45.00
19.00
14.50
9.00
10.00
14.00
9.00
2.25
3.00
3.25
3.00
3.00
5.00
3.25
3.63
3.63

3.90
68.50
30.50
21.00
45.00
19.50
16.00
9.00
10.25
13.75
9.00
2.50
2.75
4.00
3.25
3.00
5.75
3.75
5.00
3.75
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肉菜类价格总体略降 食用油类价格微幅上涨
（2025年1月6日—1月12日）

菜篮子价格一周动态分析

据本市21家农贸市场监测
数据显示，上周市场上各类“菜
篮子”商品供应充足，所监测的7
大类“菜篮子”商品价格总体表
现为2涨5跌。其中：食用油类、
禽蛋类商品价格稳中略涨，粮食
类、肉菜类、水果类、水产类商品
价格总体略降。

粮食类商品价格微幅波
动。所监测的4种粮食类商品
价格波动情况为1涨1跌2平，
零售均价为3.393 元/0.5kg，环
比下降0.15%。

食用油类商品价格微幅上
涨。所监测的 9种食用油（5L
装）商品价格波动情况为7涨2
跌，综合零售均价为每桶96.40
元，环比上涨0.20%。

肉类商品价格小幅下降。

所监测的8种肉类商品价格波
动情况为1涨7跌，综合零售均
价为32.13 元/0.5kg，环比下降
0.93%。

蔬菜类商品价格以降为
主。所监测的32种蔬菜商品价
格波动情况为8涨23跌1平，综
合零售均价为4.61元/0.5kg，环
比下降0.96%。

水果类商品价格继续走
弱。所监测的6种水果商品价
格波动情况为2涨4跌，综合零
售均价为6.52元/0.5kg，环比下
降1.39%。

水产类商品价格窄幅盘整。
所监测的9种水产商品价格波动
情况为3涨5跌1平，综合均价为
每斤16.52元，环比下降0.44%。

（江门市价格监测中心）

去时少年身 归来英雄魂
父老乡亲迎接广东省见义勇为人员向绍彬魂归故里

江门日报讯（记者/张华炽） 1月
13 日清晨，重庆市巫山县气温只有
3℃。然而，在巫山东高速下道口，自发
前来等候的群众早早站在道路两旁。他
们在等待一位从广东开平“回家”的英
雄，从远方归来的英魂。他就是在开平
苍江为救跳江轻生女子不幸溺亡的向绍
彬，也是“广东省见义勇为人员”“江门市
见义勇为先进个人”“开平市见义勇为先
进个人”。

1月11日，记者与江门市首支以个
人命名的志愿服务队向绍彬爱心志愿
服务队的代表来到开平市殡仪馆，送

向绍彬“回家”。向绍彬的姑父纪均
浩告诉记者，这次接向绍彬“回家”一
切从简，“不想麻烦大家”。

“因为奶奶知道了这件事情，心
情很低落，弟弟向绍焱回去陪奶奶
了，今天是小弟向绍波来接哥哥回
家。”因为当地风俗以及情绪原因，
父亲向启文在一旁看着，眼眶红润，
在向绍彬的骨灰放进汽车后备厢
时，他最终控制不住情绪，用手紧紧
捂住双眼。“我今天接绍彬回家，作
为父亲，为有绍彬这样勇敢的儿子
骄傲、自豪。”向启文与记者道别时

说。
向绍彬爱心志愿服务队代表司徒先

生向向绍彬家人赠送了志愿服务队的队
伍标识和纪念品，表示今后将继续发扬
传承向绍彬见义勇为、热心助人的精
神。向启文握住志愿服务队队员的手，
激动地说：“这就好！这就好！谢谢你
们！”

在向绍彬家属一句句“绍彬，我们接
你回家”“孩子，回家啦”的呼喊声中，向
启文一行人开车回重庆巫山。

在纪均浩提供的照片和视频中可以
看到，在巫山东高速下道口，人们拉着写

有“迎接向绍彬英雄回家！”“向英雄学
习 向英雄致敬”等字样的横幅，迎接英
雄“归来”。当“回家”的车辆经过时，道
路两边的人们呼喊着英雄的名字，过路
司机纷纷鸣笛，向向绍彬及其家人致
敬。不少市民还跟随车队前往向绍彬老
家，送他最后一程。

据了解，当天，巫山县有关部门在向
绍彬的老家举行了简短而庄重的迎送仪
式，并于1月14日下午举行追思会。与
此同时，该县正积极研究帮扶措施，最大
限度为英雄家属提供帮助。

江门日报讯（记者/陈素敏 通
讯员/周琼）“一辆28T的水泥混凝
土 搅 拌 车 在 黄 茅 海 跨 海 通 道
（S36K46+400）与一辆货车相撞，一
辆小汽车追尾一辆中巴车，中巴车撞
上护栏。”车辆起火，大量车辆滞留，
事发路面大量杂物散落，乘客呼救声
刺耳，交通被阻……原来这是近日在
黄茅海跨海通道举行的“安全·顺畅”
突发事件综合应急演练的现场。

“事故”发生后，黄茅海跨海通道
紧急启动多方应急联动机制，一路多
方12个部门共同展开救援行动。交
警、路政工作人员在江门赤溪东互通
主线、珠海高栏港收费站及相邻路段
及所辖收费站实施临时交通管制；离

“事故”点最近的一组台山消防救援力
量从赤溪东收费站进入大桥，为避免
绕行，同时加快处置进度并确保救援
人员安全，经研判后，他们决定在大桥
对面喷水压制起火小汽车火势；随后
赶到现场的另一组台山及珠海消防救
援力量对“事故”中另一辆车头受损变
形的厢式货车从两侧同时进行破拆，
快速救出2名“受困”人员，医疗人员
对“受伤”人员进行现场包扎后，迅速
转移救治；路政人员引导现场滞留人

员转运、撤离至安全区域；事故车拖离
现场；养护应急队伍人员清除路面杂
物；技术检测人员对桥面、桥梁结构物
进行整体情况进行检查。

11个科目的综合应急演练分别
采取实导实演、实景实传，现场处置
与视频传送相结合的方式，全要素、
全流程展示黄茅海跨海通道营运单
位与当地政府相关职能部门的应急
救援能力。

本次活动由广东省交通运输厅、
广东省交通集团有限公司指导，江
门、珠海相关单位60余人参加演练、
观摩。在一路三方12个部门共同救
援处置下，经过1个多小时的通力协
作，“伤员”得到妥善救治，火情被扑
灭，险情解除，演练取得圆满成功。

此次演练是黄茅海跨海通道为
备战通车后首个春运而进行的一次
全方位、多部门协同的实战演练。演
练过程中，各部门迅速响应、有序行
动，展现了高效的应急处置能力，不
仅进一步检验了黄茅海跨海通道应
对突发事件应急救援的综合指挥能
力、快速反应能力、应急处理能力和
协调作战能力，也为即将到来的春运
安全保畅工作奠定了坚实基础。

黄茅海跨海通道4车连环追尾？

这场应急救援演练很“硬核”

江门日报讯 （文/图 记者/王建
华 通讯员/严凯茵 邓婉君） 1月 14
日，春运首日，中国石化鹤山龙口加

能站同步启动中国石化“情暖驿站”
大型春节公益活动。在志愿者的引导
下，50多位符合免费加油条件的摩骑

正进行资料核验，准备有序加满油、领
福袋。

鹤山龙口加能站活动现场热闹有
序，不乏有很多熟悉的身影，热情地
和加能站员工及志愿者打招呼。来自
广西梧州的陈先生激动地介绍：“我
已经连续7年参与中石化的情暖驿站
活动了，每年都有暖心的返乡礼包，非
常感谢！”

据悉，即日起至2月22日，中国石
化在春运返乡客流最集中的“八纵八
横”高速和国道沿途2025座加能站开
设“情暖驿站”，为春运返乡及出行人
员提供近20种免费服务，并联合多家
爱心企业送出6000份免费福袋、2000
份免费加能包，以及“满爱礼物”“满爱
红包”“满爱饺子”等多种暖心回馈。
这是中国石化自2013年以来连续第
13年开展“情暖驿站”活动，目前已为
超过462万“返乡摩骑”、6260万春运
出行人员提供免费补能（加油）、便民
休息等服务。

江门日报讯（记者/陈敏锐 通讯
员/游秋婷 刘命宇）记者从江门站获
悉，春运期间，江门站预计到发旅客
79.2 万人次，日均到发1.98 万人次。
其中预计发送旅客38.9万人次，到达
旅客40.3万人次。

据江门站预计，江门站节前发送
旅客高峰期为1月22日—27日，峰值
日为 1月 27 日，预计发送旅客超过
1.09万人次。届时务工流、探亲流等
多股客流叠加达到节前最高峰，主要
客流流向为广州、湛江、昆明、湖南、四
川、广西等省市。节后为返程高峰，高
峰期为2月1日—6日（正月初四至正
月初九），峰值日为2月5日（正月初
八），预计到达旅客超过1.1万人次，节

后务工流返程高峰延后至元宵节过
后，探亲流与务工流、学生流错峰出
行。

在列车开行方面，为满足旅客的
出行需求，江门站春运期间计划开行
营业列车150列，较铁路一季度运行
图增加22列。其中，客流高峰日0点
至 6点间计划加开夜间高铁 12 列。
从目前售票情况来看，去往长沙南、
成都东、昆明南等方向的车票比较紧
张，去往茂名、湛江西等方向还有少
量余票。尚未购到车票的旅客，请使
用“铁路12306”App或网站“候补”
购票功能，铁路部门将实时根据候补
大数据进行分析，精准增开热门方向
列车。

在便民利民服务方面，江门站推
出多项便民利民服务保障举措，努力
实现“平安春运、有序春运、温馨春运，
让旅客体验更美好”的目标。如在候
车室邻近“五邑之窗”服务台区域设置
旅客免费充电台；在进站口安检处设
置自助寄递柜；设置母婴室方便重点
人群出行；设立“五邑之窗”爱心服务
队作好指引和秩序维护。

江门站温馨提示，由于春运期间
客流较大，旅客乘车出行时请仔细核
对车票信息，提前作好规划，为市内交
通、进站安检等环节预留充足时间，切
勿“掐点”出行。严禁携带易燃、易爆
危险品以及容易危害列车安全或公共
卫生的物品进站乘车。

江门日报讯（记者/朱磊磊 通讯员/
张胜军） 2025年春运从1月14日开始，
至2月22日结束。由于务工流、学生流、
探亲流、旅游流高位叠加，我市主要高速
公路、国省道和景点周边道路交通流量
将增长明显。江门交警提醒，广大交通
参与者春运自驾出行前请提前做好攻
略，合理选择出行时间、路线和出行方
式。

本次春运将迎来四波高峰，节前的1
月18日、19日将迎来去往粤西方向的第
一个高峰，1月27日、28日迎来去程第二
个高峰。节后的2月4日、5日将迎来往珠
三角方向返程的第一个高峰，2月13日、
14日迎来返程第二个高峰。此外，1月30
日至2月3日辖区高速公路车流将呈现潮
汐现象，其中每日9时至11时往粤西方向
车辆较多，15时至22时往珠三角方向车
辆较多。

出行高峰易发生拥堵的路段主要有：
中江、江珠高速四村立交至新沙互通路
段；佛开高速共和至水口段；广中江高速
棠下服务区至狮子里互通；沈海高速水口
至梁金山服务区路段、沙岗互通转中阳高
速开春段；西部沿海高速广海至山咀隧道
阳江方向路段、金门至崖南阳江方向路
段；中开高速赤坎服务区阳春方向5公里
路段。

返程高峰易发生拥堵的路段主要有：
江鹤高速杜阮至龙湾段；佛开高速司前至
共和路段；沈海高速广州方向梁金山服务
区来车方向2公里路段；西部沿海高速沙
栏至山咀隧道珠海方向路段、崖南至金门
珠海方向路段；新台高速司前路段至司前
立交广州方向路段；开春高速沙岗互通转
沈海高速广州方向匝道口路段；中开高速
中山方向罗坑收费站至双水收费站约5公
里路段、中山方向三江服务区往新沙立交
路段约5公里路段。

值得注意的是，因江鹤高速公路改扩
建莲花山隧道施工需要，深岑高速公路
（G2518）江门段莲花山互通段高速路主线
实施全封闭交通管制，请提前规划好出行
路线。

交警提醒，驾车出行应人车状态良
好，合理安排行程，提前规划路线，关注沿
途天气变化。此外，春节期间，农村地区
赶集、庙会民俗活动多，回乡探亲人员开
车要提前了解目的地交通、天气等相关情
况，行经村镇和集市要注意礼让行人、谨
慎驾驶，安全通行。

春运期间我市将迎四波出行高峰
江门交警提醒：合理选择出行时间、路线和出行方式

春运期间江门站预计到发旅客79.2万人次

为返乡之旅“加满爱”
中石化启动“情暖驿站”活动

中石化员工向返乡旅客送上福袋。

相关新闻

关于江海区五邑路与江睦路交界
东南侧地块规划条件调整的公告

本局收到江门市雅豪房地产发展有限公司报来

位于江海区五邑路与江睦路交界东南侧地块规划条

件调整的申请及有关材料，现根据相关规定进行公

示。有关详情请到现场或登录江门市自然资源局网

站http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmszrzyj/

查看公示图。凡与以上申请事项有意见或建议的可

向我局提出书面申诉。

咨询电话：0750-3880785（办公时间）、3862896

（窗口）

江门市自然资源局

2025年1月13日

关于《开平市教伦中学周边地块
控制性详细规划》（方案）的公示

《开平市教伦中学周边地块控制性详细规划》已完成初步规划方
案的编制，按程序现对该初步规划方案进行公示（详情可登录网站：
http://www.kaiping.gov.cn/ckzrmzf/index.html）。

规划方案位置：规划区位于赤坎镇中部，规划范围为潭江以北，学
院路以南，镇海水以东，总用地面积10.18公顷。

受理方式：在公示期内凡对上述规划设计方案有任何意见的市民
或涉及该规划方案的利害关系人，可凭本人身份证明或相关证明文
件，向开平市赤坎镇人民政府提出书面意见。

公示时间：2025年1月14日至2025年2月13日17：30时止。
公示地点：开平市赤坎镇人民政府公告栏、江门日报、开平市赤坎

镇人民政府网站（http://www.kaiping.gov.cn/ckzrmzf/index.
html）。

受理单位：开平市赤坎镇人民政府
联系人：李先生
电话：0750-2635216
联系地址：开平市赤坎镇北郊路73号

开平市赤坎镇人民政府
2025年1月14日

■广东鑫华资环科技有限公司遗失
财 务 专 用 章 一 枚 ，号 码 ：
4407033035176，现声明作废。
■江门市蓬江区帕米尔餐厅（个体
工商户）遗失《食品经营许可证》，编
号：JY24407030232853，特此声明。
■江门市北街永兴装饰材料贸易部
遗 失《开 户 许 可 证》，核 准 号 ：
J5890004708201，现声明作废。
■蓬江区中健行贸易商行遗失《食
品 经 营 许 可 证 》 ，编 号 ：
JY14407030167042，特此声明。

■开平市水口镇康联商行遗失《营
业 执 照 》 ， 注 册 号 ：
44078319780828642000，现 声 明
作废。

声明
■阮英健申请江门市蓬江区范罗岗
花园4幢之一501室房屋，并已付清
房款，产权归本人所有。现本人向
市不动产登记局申请办理上述房屋
所有权登记。如有异议者，请于登
报之日起三十日内以书面形式向江
门市住房和城乡建设局反馈（地址：
江海一路83号住建大厦14楼。联
系电话：3831630）。

遗失声明

市区旺街200个
灯箱广告位招租
每个5平方米 50个起租
招租电话：13902886183

江门日报水店
20元/桶买10送1华山泉

电话：3517777 3555666 6780701 6780702


